Sentado lo anterior, conforme constancias de autos, tengo que en fecha 26/12/25 mediante
sentencia Nro 754, se hizo lugar -sin sustanciación y sin exigir caución- al pedido de llevar adelante
la ejecución provisional de la sentencia hasta hacerse la parte acreedora del pago integro de la
suma de $443.410.044,19 (pesos cuatrocientos cuarenta y tres millones cuatrocientos diez mil
cuarenta y cuatro con 19/100), correspondientes al capital indemnizatorio por expropiación regulado
en la sentencia nro. 109 de fecha 19/03/25 y, se dispuso embargo ejecutorio en contra del Superior
Gobierno de la Provincia de Tucumán sobre cuentas que posea en el Banco Macro S.A.